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Po kolejnej przerwie wynikającej z obostrzeń związanych z pandemią znowu możemy odwiedzać muzea i

galerie. Muzeum Inżynierii Miejskiej zaprasza na otwarte w nowych przestrzeniach wystawy „Więcej

światła” i „Futuronauci”. Muzeum AK przypomina o wystawach czasowych, a Bunkier Sztuki otwiera

nową ekspozycję poświęconą prof. Krzysztofowi Pendereckiemu. Co jeszcze proponują krakowskie

muzea i galerie?

Muzeum Inżynierii Miejskiej zaprasza na interaktywną wystawę edukacyjną „Więcej

światła”. Wystawa, która swoją premierę miała kilka lat temu, prezentowana jest obecnie w

nowych przestrzeniach MIM. Na stanowiskach interaktywnych można porównać wady i zalety

lamp, sprawdzić ich wydajność świetlną i zużycie energii elektrycznej oraz zapoznać się ze

sposobami wytwarzania światła w stosowanych powszechnie lampach elektrycznych.

W MIM można także zobaczyć wystawę „Futuronauci”. To zaproszenie do wejścia do wnętrza

statku kosmicznego, który przybył z przyszłości. Odkrywanie jego elementów jest okazją do

obserwacji zmian w różnych dziedzinach nauki i techniki oraz przewidywania, w jakich

kierunkach się rozwiną. Zwiedzający sami decydują, w jakiej kolejności poznają artefakty

podróżników w czasie. Każdy z modułów statku zawiera informacje, eksponaty lub interaktywne

gry przybliżające jedną z dziedzin wiedzy inżynieryjnej.

Od 10 maja MIM zaprasza do Ogrodu Doświadczeń im. Stanisława Lema, gdzie czekać

będzie czterdzieści nowych, atrakcyjnych obiektów edukacyjnych, na przykład sześciometrowa

rakieta czy rower na linie. To efekt zakończonego projektu „Zimowy Ogród Doświadczeń. Na

ponad sześciohektarowej powierzchni ogrodu znajdziemy 110 modeli, których zadaniem jest

uczyć poprzez zabawę.

Do swojej siedziby przy ul. Lipowej 4 zaprasza Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie

MOCAK, gdzie można oglądać następujące wystawy: „Artyści z Krakowa. Generacja

1950–1969”, Marian Eile „Artysta i redaktor”, Paweł Althamer i Artur Żmijewski „Pieśń

ostateczna”, „Dialog z przestrzenią, Współczesne modele realizmu”, Stanisław Dróżdż

„Pojęciokształty”, Krystian Lupa „Live Factory 2: Warhol by Lupa”. Muzeum zaprasza także do

biblioteki Mieczysława Porębskiego. Dodatkowe informacje na stronie internetowej mocak.pl.

Muzeum Armii Krajowej można zwiedzać we wtorki, piątki, soboty i niedziele w godzinach

11.00-18.00 (z przerwą techniczną: 13.00-14.00). Poza ekspozycją stałą, poświęconą

zagadnieniom Polskiego Państwa Podziemnego i jego siły zbrojnej – Armii Krajowej, możemy

także zobaczyć dwie wystawy czasowe. Wystawa „Stój, bo strzelam! Polskie kompanie

wartownicze w Niemczech 1945-1989” przedstawia historię polskich oddziałów wartowniczych,

wspomagających armię amerykańską na terenie okupowanych Niemiec, a wystawa „Glinik –

miejsce grozy w okupowanym Krakowie” opowiada historię miejsca położonego w krakowskich

Przegorzałach, gdzie podczas okupacji Niemcy przeprowadzali egzekucje na więźniach.

Dodatkowe informacje na stronie internetowej muzeum-ak.pl.

Muzeum Krakowa także zaprasza do swoich oddziałów (zachęcamy do sprawdzania

aktualnych godzin funkcjonowania poszczególnych oddziałów tutaj), a także przypomina o

kolejnej edycji inicjatywy „Pamiętaj z nami!” Tegoroczne święto Trasy Pamięci Muzeum

Krakowa, którą tworzą oddziały Fabryka Emalia Oskara Schindlera, Apteka pod Orłem oraz Ulica
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Pomorska, będzie współorganizowane przez Muzeum – Miejsce Pamięci KL Plaszow, które 1

stycznia 2021 r. zostało powołane jako oddzielna instytucja Miasta Krakowa. Ze względu na

sytuację epidemiczną zrezygnowano z organizacji tradycyjnego biegu „Pamiętaj z nami”,

zastępując go rozbudowanym programem obchodów, w którym każdy znajdzie coś dla siebie.

Tegoroczne wydarzenia będą poświęcone tematowi strat wojennych Krakowa po 1945 roku –

dodatkowe informacje oraz program tutaj.

Muzeum Fotografii w Krakowie MuFo aktualnie zaprasza do oddziału MuFo Strzelnica.

Zwiedzanie odbywa się zgodnie z tymczasowym regulaminem dostępnym tutaj

Od 4 maja w Bunkrze Sztuki przy Rynku Głównym 20 można oglądać nową wystawę –

„Partytura i ogród. Muzyka wobec obrazu, ogród wobec muzyki” poświęconą pamięci zmarłego

w 2020 roku prof. Krzysztofa Pendereckiego. Więcej informacji tutaj.

Miłośników sztuki zaprasza także Nowohuckie Centrum Kultury, gdzie od 7 maja

weekendowo dostępne jest Galeria Zdzisława Beksińskiego oraz Galeria Autorska Jerzego

Dudy-Gracza – czynne od piątku do niedzieli w godz.: 13.00-19.00.

Galeria Huta Sztuki Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida od 4 maja zaprasza do zwiedzania

wystawy „Wybrane z kolekcji”. Na wystawie prezentowane są archiwalne zbiory prac artystów

ze środowiska plastyków Nowej Huty, m.in. Mariana Kruczka, Eugeniusza Muchy, Walentego

Gabrysiaka, Janusza Trzebiatowskiego, Józefa Szajny czy Lucjana Mianowskiego, a także prace

krakowskich przedstawicieli grafiki artystycznej lat 60., które weszły w skład dzisiejszej kolekcji

sztuki Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida.

Informacje dla zwiedzających znajdują się na stronie internetowej hutasztuki.okn.edu.pl.

Zachęcamy do śledzenia stron internetowych krakowskich muzeów i galerii, gdzie można

znaleźć szczegółowe informacje dotyczące godzin funkcjonowania. Czas zamknięcia pokazał,

jak bardzo potrzebujemy kultury, dlatego nie ma co zwlekać i warto jak najszybciej zaplanować

wizyty w muzeach i galeriach, oczywiście pamiętając o wytycznych sanitarnych.
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